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DENOMINACIÓN 

Y 

CARACTERÍSTICAS 

Pasta de Ají Amarillo 

Color: Amarillo Característico y uniforme. 
Olor: Característico al ají. 
Sabor: Característico picante. 
Consistencia:  Pastosa. 

INGREDIENTES Ají amarillo (Capcicum Frutescens) (94 %), sal, ácido cítrico (E-330), conservante: 
benzoato de sodio (E-211). 

DECLARACIÓN DE 

ALÉRGENOS 

Sustancias o productos que causan alergias o intolerancia 
Contiene Comentario 

Trazas SI NO 

Cereales que contengan gluten 
 

X 
Crustáceos y productos a base de crustáceos 

 

X 
Huevos y productos a base de huevo 

 

X 

Pescado y productos a base de pescado 
 

X 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes 
 

X 

Soja y productos a base de soja 
 

X 
Leche y sus derivados, incluida la lactosa 

 

X 
Frutos de cáscara y productos derivados 

 

X 
Apio y productos derivados 

 

X 

Mostaza y productos derivados 
 

X 
Sésamo y productos a base de sésamo 

 

X 
Sulfitos y anhídrido en conc. > 10 ppm SO2 

 

X 
Altramuces y productos derivados 

 

X 
Moluscos y productos derivados 

 

X 
Otros alérgenos- maíz y productos derivados X 
*

OMG El producto no contiene ningún ingrediente procedente de Organismos 
Modificados Genéticamente (OMG). 

INFORMACIÓN 

NUTRICIONAL 

100 g 

Valor energético (kj/kcal)    155/37 

Proteínas   0.90 g 

Hidratos de carbono     8.40g 

Azúcares  0.00 g 

Grasas    0.70 g 

De las cuales Saturadas   0.00 g 

Fibra  0.00 g 

Sal    4.80 g 

Código: AV040 

 Edición:  1 

 Fecha:  01/12/2022 

FICHA TÉCNICA 

PASTA DE AJÍ AMARILLO 

Tortilla Trigo 20 cm Amb. F. Azteca
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ANÁLISIS 

MICROBIOLÓGICO 

Parámetro 

Aerobios mesófilos (ufc/g) - 

Enterobacterias (ufc/g) - 

Escherichia coli (ufc/g) - 

Staphylococcus aureus (ufc/g) - 

Salmonella (ufc/g) - 

Coliformes (ufc/g) - 

Mohos - Levaduras - 

ANÁLISIS FÍSICO 

QUÍMICO 

INFORMACIÓN 

LOGÍSTICA 

Producto Pasta de Ají Amarillo 

Código EAN 8 437002 786427 

Marca Del Huerto 

País de origen Perú 

Envase Frasco de vidrio 

Unid. por Envase Primario. N/A 

Peso Neto Envase Primario 212 gramos 

Peso Bruto Envase Primario 400 gramos 

Unid. por Envase Secundario (caja) 12 frascos 

Envase secundario Caja de cartón 

Volumen Envase Secundario 300x225x100mm (Largo x Ancho x Alto) 

Peso Bruto Envase Secundario 5,200 kg 

CONDICIONES 

CONSERVACIÓN 

Modo de Conservación. Fresco y seco, protegido de la luz solar y el calor. 

Fecha de Consumo Preferente. 36 meses a partir de la fecha de producción. 

Distribución Ambiente Una vez abierto el envase, consumir todo el contenido o en su defecto 
tapar y mantener en refrigeración. 

MODO DE 

 EMPLEO 
Como ingredientes base en platos típicos criollos y en la elaboración de platos 
picantes.  

Revisado y 

Aprobado por 


